[image: image1.png]

ГЛАВА

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    18.03.2020г № 11

    с.Средний Ургал

Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», статьей 4 Закона Хабаровского края от 26.07.2005г. № 291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хаба​ровского края» и во исполнение постановления губернатора Ха​баровского края от 25.07.2008 г. № 96 «Об утверждении порядка оперативного управления подразделениями территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области пожарной безопасности, и подразделениями противопожарной службы Хабаровского края», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на тер​ритории Среднеургальского сельского поселения, обес​печения взаимодействия органов полиции, подразделений скорой медицинской помощи, аварийно-спасательных и аварийных служб, заинтересованных организаций района с подразделениями пожарной охраны министерств и ведомств.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (приложение 1)

2. Определить перечень должностных лиц администрации Среднеургальского сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров (приложение 2)

3. Определить, перечень дежурно - диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров (приложение 3)

4. Утвердить схему оповещение руководителей предприятий, организаций, учреждений и населения Среднеургальского сельского поселения при  возникновении пожаров (приложение 4)
5. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории Среднеургальского сельского поселения осуществляет центр управления силами 5 отряда Противопожарной службы Хабаровского края (п. Чегдомын) через пункт пожарной части 74-ПЧ по телефону «112,101».

6. Руководителям предприятий и организаций Среднеургальского сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объек​тах, где отразить действия работников (обслуживающего персона​ла) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной ох​раны.

Организовать обучение и подготовку работников (обслужи​вающего персонала) действиям при возникновении пожара.
7. Считать утратившим силу постановление главы от  18.02.2014г № 7                 «Об утверждении плана привлечения сил и средств для  тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).
Глава поселения                                                                                       П.С. Захарченко

«УТВЕРЖДЕН»
постановлением главы Среднеургальского сельского поселения

от 06.03.2020 № 11

ПЛАН

привлечения сил и средств, для  тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – Сельское поселение) определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров на территории Среднеургальского сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории Среднеургальского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Среднеургальского сельского поселения  согласовывается старшим оперативным должностным лицом ГПС Противопожарной службы края – начальником 5 ОПС и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории Среднеургальского сельского поселения.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
5. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения Среднеургальского сельского поселения.

6. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

7. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и обес​печения взаимодействия с органами милиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями района с подразделениями пожарной охраны министерств и ведомств Среднеургальского сельского поселения  осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями

____________

Приложение 1

к Плану привлечения сил и средств
для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Среднеургальского
сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ

Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,

 ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ,

КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ
	№
п/п
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Захарченко П.С.
	Глава поселения
	8(42149) 34-2-83

	9142187510

	2
	Семичастнова В.В.
	Специалист администрации
	8(42149) 34-2-83

	9142182622

	3
	Васильева М.Н.
	Специалист администрации
	8(42149) 34-2-83

	9142143127

	4

5
	74-ПЧ 5 ОПС
	Диспетчер
	101,112

	6
	КГСАУ «ДВ авиабаза»

Анисовет И.Ю.
	Пожарный сторож
	8(42149) 33-2-42

8(42149) 33-2-37

	9143751915

	7

8

9
	Отделение связи
	Начальник
	8(42149) 34-3-30

	9841710582

	10
	СДК Среднеургальского сельского поселения
	Директор
	8(42149) 34-3-66

	9141815385

	11
	ИП Федорова И.В.
	Предприниматель
	8(42149) 34-2-50

	9242163401

	12
	ИП Каменева Г.И.
	Предприниматель
	8(42149) 34-2-16

	9143725486

Приложение 2

к Плану привлечения сил и средств
для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Среднеургальского
сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКИХ СЛУЖБ, КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера
телефонов

	1
	2
	3

	1
	74-ПЧ 5 ОПС
	101,112, 5-11-50

	2
	КГСАУ «ДВ авиабаза»
	33-2-42,33-2-37

	3
	ГО ЧС Верхнебуреинского муниципального района
	8 914 171 68 69

8(42149) 5-17-62 доп.121

	4
	ЕДДС Верхнебуреинского муниципального района
	8(42149) 5-26-98

8 914 171 68 69

	        Приложение 4

Схема  оповещения руководителей предприятий, организаций, учреждений и населения

	                                   Среднеургальского сельского поселения

	Глава сельского поселения

	тел. 8(42149) 34-2-83

	специалисты

	администрации

	СДК с. Средний Ургал

	ЧП Федорова И.В.

	Почтовое отделение

	ЧП Каменева Г.И.

	        Посыльные

	листок

	                    Население

	                       звуковая система оповещения

	людей в случае пожара (рында), колокол

Приложение 3

к Плану привлечения сил и средств
для тушения

пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на

территории Среднеургальского сельского
поселения

ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории

Среднеургальского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование

населенного пункта/

кол.населения
	Организации, привлекаемые к локализации и тушению пожара, а также привлекаемые подразделения пожарной охраны
	Способ вызова

(телефон)
	Расстояние до населенного пункта
 Время прибытия
	Номер пожара, по которому привлекаются силы и средства

	Вызов № 1
	Вызов № 2
	Вызов № 3

	1.
	с.Средний Ургал/510
	74-ПЧ 5 ОПС

Хабаровского

края
	101,

5-11-50
	10

12

	АЦ-40 (5557),

  АЦ-40(5557)
	АЦ-40 (5557),

  АЦ-40(5557),

АЛ-30(131)ПМ506

	2.
	п.Веселый/60
	74-ПЧ 5 ОПС

Хабаровского

края
	101,

5-11-50
	7

10

	АЦ-40 (5557),

  АЦ-40(5557)
	АЦ-40 (5557),

  АЦ-40(5557),

АЛ-30(131)ПМ506
	АЦ-40(130)63Б,

АЦ75-40(4320)

	Площадка приземления п.Чегдомын

(И.Ю.Семанив)
	33-2-22
	0

5

	Водовозка

с НШ
	Водовозка

с НШ

	3.
	п.Веселый/60
	КГСАУ «ДВ авиабаза»

	33-2-42
33-2-37
	0

5

	АЦ-40 (5557),

  АЦ-40(5557)
	АЦ-40 (5557),

  АЦ-40(5557)